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Zöld Hírek

TájékoZTaTó a Hulladék-
szállításban történő válto-

Zásokról

A Kormány 385/2014. (XII.31.) Korm. 
rendelete a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás végzésének feltételeiről a követ-
kezőket rendeli el.

A rendelet célja: „a hulladékképződés 
megelőzése, ha pedig ez nem valósítható 
meg, minél több hulladék esetében lehe-
tővé kell tenni az újbóli használatot, illet-
ve az újrafeldolgozást annak érdekében, 
hogy a lerakókba minél kevesebb szemét 
kerüljön.”

A rendelet betartása, a közszolgáltató-
val való együtt működés Nagykáta város 
lakossága részére az alábbiakat tartalmaz-
za:

Városunkban már a kormányrendelet 
megjelenése előtt is a jelenleg előírtaknak 
megfelelően igyekeztünk gyűjteni a lakos-
sági kommunális és csomagolási hulladé-
kot.(műanyag, papír, fémhulladék)

A gyűjtött hulladékot 

1. Kommunális hulladék: kom-
munális hulladék 60, 80, 120, 1100 literes 
műanyag hitelesített tárolóedényekben tör-
ténik.

2015.07.01.-től 60 literes gyűjtőe-
dényt csak az a személy vehet igénybe, 
aki a települési önkormányzat által ki-
adott igazolással bizonyítja a közszol-
gáltató részére, hogy egyedül és életvi-
telszerűen használja az ingatlant, egyéb 
esetekben a 80 liter a minimum szerződ-
hető mennyiség.

Amennyiben a szerződött mennyiségű 

edény térfogata alkalmanként nem elegen-
dő, úgy a Nagykátai Gyógyfürdő és Egyéb 
Szolgáltató Nonprofit Kft. 2760 Nagykáta, 
Temető u. 24 alatti telephely házipénztárá-
ban a jelzéssel ellátott zsák bruttó 650.-ft 
egységáron (az előző évekkel megegyező-
en) megvásárolható.

2. Lomtalanítás:
Várhatóan 2015.10.05-től kezdődő hé-

ten a kommunális hulladék gyűjtési napja-
ival megegyezően.

3.Szelektív hul-
ladék: (papír , mű-  
anyag, üveg, fém)

A műanyag flako-
nokat, tapossa lapos-
ra - lehetőség szerint 
kupak nélkül -, az 
újságpapír hulladékot 
pedig kötegelve kell a 
gyűjtőedényben elhe-
lyezni. 

A kartonpapírból 
készült nagyméretű 
doboz nem helyezhető 
el a kukában, zsákban, 
azt laposra hajtogat-
va és kötegelve kell 
a közszolgáltatónak 
átadni.

A januártól hatá-
lyos jogszabály előírja 
azt is, hogy a szolgál-
tatónak - a vegyes hul-
ladék mellett - a ház-
tól kell elszállítania a 
műanyag-, a fém- és a 
papír hulladékot is. 

• Műanyag, papír, fémdoboz gyűj-
tésére alkalmas egy darab sárga fedelű 
120 l-es „kuka” vagy  havi egy darab sár-
ga zsák ingyenesen biztosított.(átvehető 
2015.évre 10 db a telephelyen) 

Akinél a fenti mennyiségnél több sze-
lektív hulladék keletkezik, annak a gyűj-
téshez szükséges „sárga, feliratos”zsák a 
Nagykátai Gyógyfürdő és Egyéb Szolgál-
tató Nonprofit Kft. 2760 Nagykáta, Teme-
tő u.24. telephelyen bruttó 100.-ft-os egy-
ségáron vásárolható.
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4. Zöldhulladék:
Komposztálható zöldhulladék:

 lenyírt fű, lomb, avar
 ágnyesedék (kötegelve 70cm 

hosszú darabokban)
 virágok, élőnövények

A zöldhulladékot vagy az erre rendsze-
resített szabványos gyűjtőedényben, vagy 
pedig zsákban kell gyűjteni.

• Zöldhulladék gyűjtésére alkal-
mas egy darab kék fedelű 120 l-es „kuka” 
vagy törvény szerinti darabszámú zöld 
zsák ingyenesen biztosított.(jelenleg évi 
18 darab) 

Akinél a fenti mennyiségnél több zöld 

hulladék keletkezik, annak a gyűjtéshez 
szükséges „zöld feliratos”zsák a Nagyká-
tai Gyógyfürdő és Egyéb Szolgáltató Non-
profit Kft.2760 Nagykáta, Temető u. 24 
telephelyen bruttó 100.-ft-os egységáron 
vásárolható.

Ha a december 25-e és január 31-e 
között képződött fenyőfa hulladék gyűjtő-
edényben nem helyezhető el, akkor azt kü-
lön gyűjtés keretében január 06.-át követő 
szombaton szállítjuk el.

A társasházakban a fenyőfa hulladékot 
- a közszolgáltató által történő elszállításig 
- egy helyen kell gyűjteni.

5. Salak:

Salak átvételére az Erdőszőlői 
úton lévő telephelyen lesz lehetőség 
2015.03.13-14.-én és 2015.04.17-18.-án. 
(mindkét esetben 08-12 óráig) Salakot az 
ott elhelyezett konténerbe kell belerakni, 
térítési díj 1500.-ft/m3+Áfa.

Szelektív gyűjtésre alkalmas „kuka” 
korlátozott darabszámban még átvehe-
tő a Nagykátai Gyógyfürdő és Egyéb 
Szolgáltató Nonprofit Kft.2760 Nagyká-
ta, Temető u. 24. telephelyén.

                                                          
              
  Magyar Lászlóné
                                             ügyvezető

nagykáta város 2015. évi 
költségvetéséről

2015. február 23-i ülésén a képvise-
lő-testület megtárgyalta és egyhangúlag 
elfogadta Nagykáta városának 2015-ös 
költségvetését. Elmondható, hogy  egy 
megfelelő részletességgel előkészített, in-
tézményeinkkel több körben is egyeztetett, 
fejlesztésre nagyobb hangsúlyt helyező 
költségvetése van városunknak. Hosszú 
évek óta az első költségvetés, mely segít-
ségével  szemmel is érzékelhető beruházá-
sok végrehajtására nyílhat  lehetőségünk. 
Ezekből néhány a teljesség igénye nélkül:

- A Mátray Gábor Általános Iskolá-
ban felújítási munkákat tudunk elvégezni 
mintegy 10 millió Ft értékben.

- Művelődési Házunknál homlokzat-
javítást végzünk, korszerűsíthetjük a min-
dennapi munkájukhoz nélkülözhetetlen  
elavult számítástechnikai eszközeiket.

- Mátrafüredi táborunkban elvégez-
hetjük a legégetőbb javítási, karbantartási 
feladatokat - a teljes korszerűsítésre  csak 
pályázati pénz bevonásával  nyílhat majd 
lehetőségünk.

- Városgazdálkodási Szervezetünknek  
különböző kisgépek/ gumitalpas árokásó, 

csiszolók, lombszívók,.../ beszerzésére 
lesz lehetősége. Közlekedés jelzőtáblákat 
vásárolhat, informatikai eszközeik egy ré-
szét korszerűsítheti. És  talán a legfonto-
sabb fejlesztés:  6 fő szakmunkással bővít-
heti meglévő szakembergárdáját.

- Városi Napközi Otthonos Óvodánk 
mintegy 120 db fekvő matracot vásárolhat. 
A Dózsa György úti épületben elvégezzük 
a födém halaszthatatlan megerősítését.

- Ugyancsak eszközbeszerzésre kerül 
sor a Családsegítő és Gyermekjóléti Szol-
gálat nagykátai épületében.

- Folytatjuk a zúzott kőből, illetve da-
rált betonból készülő útjavításokat, útalap 
készítéseket. Idén kb. 3000 méter  ilyen 
típusú út megépítésére  lesz lehetőségünk. 

- Költségvetésünkben mintegy 109 
millió Ft-os tartalékalapot képeztünk, 
melyen összeget pályázati források révén 
szeretnénk megtöbbszörözni, és városunk 
fejlesztésére fordítani.

Milyen pozitív hatások tették lehetővé 
azt, hogy ha csak kis léptékben is, de ilyen 
fejlesztésekben gondolkodhatunk?

- Az önkormányzati adósság konszoli-
dációjának köszönhetően nincs kölcsön-, 
és kamat-visszafizetési  terhe önkormány-
zatunknak.

- A sportcsarnok kormányzati segítség-
gel történt megvásárlása következtében 
az eddig évente kifizetett szolgáltatási díj 
mintegy harmad része megtakarításként 
jelentkezik az előző évhez képest.

- Feladatalapú támogatásaink mintegy 
17 millió Ft-tal nőnek.

Sajnos vannak büdzsénket negatívan 
befolyásoló tényezők is: 

- Szociális kiadásokra történő ráfordí-
tásaink jelentősen nőnek.

-A K&H bank  illetve Szerencsejáték 
ZRT. részéről történt bérleti szerződések 
felmondása mintegy 16 millió forintos be-
vételkiesést eredményez.

- Jelentős anyagi erőforrást igényel a 
Nagykátai Gyógyfürdő és Egyéb Szolgál-
tató Nonprofit Kft. részére fizetendő hoz-
zájárulás a Fürdőház beruházási hitel  tőke 
és kamattörlesztésének finanszírozása és a 
likviditás megőrzése  céljából, ennek mér-
téke mintegy 52 millió Ft.

Mindezen tényezők figyelembevé-
telével a Képviselő Testület költségve-
tésünk kiadási és bevételi főösszegét 
1.701.007.000. Ft összegben határozta 
meg.

Simon László
Pénzügyi Bizottság Elnöke
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2015.02.10.
Nagykáta Város Önkormányzat
1000 ADAGOS GYERMEKÉLELMEZÉSI KONYHA ÉS VÁROSI ÓVODA

SAJTÓKÖZLEMÉNY  
NAPKOLLEKTOROS RENDSZER TELEPÍTÉSE AZ 1000 ADAGOS 
GYERMEKÉLELMEZÉSI KONYHA ÉS A VÁROSI ÓVODA CZAKÓ 
ANDRÁS ÚTI TELEPHELYÉN

Nagykáta Város Önkormányzata 7 550 531 Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatást nyert el a KMOP 
3.3.3-13 kódjelű, Megújuló energiahordozó-felhasználás növelése (Közép-Magyarország) című pályázati kiírás 
keretében. A projekt eredményeként napkollektoros rendszer került telepítésre az önkormányzat tulajdonában 
lévő Gyermekélelmezési Konyha épületére.

A 100%-os támogatású pályázati forrás segítségével valósulhatott meg a nagykátai 1000 Adagos Gyermekélelme-
zési Konyha és Városi Óvoda energetikai fejlesztése. Az intézménynek jelentős melegvíz igénye van, amely komoly 
költségeket jelentett az önkormányzat számára. Az utóbbi évek energiaárainak jelentős növekedése további anyagi 
terhelést jelentett az önkormányzat számára. 

A beruházás fő célja volt, hogy az intézmény számára biztosítható legyen a meleg víz ellátás, ezzel a fűtés korsze-
rűsítése is. A korábban használatos kazán használata során rendkívüli pazarlás volt tapasztalható, de az energetikai 
korszerűsítésnek köszönhetően a költséghatékonyság növekedett. 

Továbbá a megújuló energia felhasználásának növelésével a káros anyag kibocsátásának csökkenése is prognosz-
tizálhatóvá vált. A hosszú távú célok között szerepel, hogy az intézmény látogatóinak és dolgozóinak javuljanak az élet- 
és munkakörülményei, valamint a fenntarthatóság irányába fejlődő életforma kialakításának elősegítése is. 

A projekt keretében egy 2 darab VSE5x2 AR, VarioSol E – antireflex Winkler Solar beépíthető nagyfelületű sík kollek-
tor került telepítésre. A rendszer segítségével körülbelül 11%-kal tudják csökkenteni az energiafelhasználást, s így éves 
szinten 450 000 forint körüli összeget tudnak spórolni. Ezen kívül az üvegházhatású gázok kibocsátása éves szinten 
várhatóan 3,86 tonnával fog csökkenni.

TisZTelT ebTarTók!

Az állatok védelméről és kíméletéről 
szóló 1998. évi XXVIII. törvény (Ávt.) 
42/B. § (1) bekezdése rendelkezése alap-
ján az eb tartási helye szerint illetékes 
önkormányzat - ebrendészeti feladatainak 
elvégzése érdekében, illetve a veszettség 
elleni oltás járványvédelmi vonatkozásai-
ra való tekintettel - három évente legalább 
egy alkalommal ebösszeírást végez.

Az önkormányzat az ebösszeírás alap-
ján az ebtartók által szolgáltatott adatokról 
helyi elektronikus nyilvántartást köteles 
vezetni, az állat tulajdonosa, tartója és más 
személyek jogainak, személyes biztonsá-
gának és tulajdonának védelme, valamint 
ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak 
hatékony ellátása céljából.

Az adatgyűjtés célja a nyilvántartás és 
a járványok megelőzése. Az önkormány-
zat nem vezet be ebadót. Közösségi érdek, 
hogy tekintettel legyünk házi kedvenceink 

és a környező lakóközösségek igényeire.
Az eb tulajdonosa és tartója az ebösz-

szeíráskor köteles a törvényben előírt ada-
tokat az önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani.

Az ebösszeírás önbevallásos mód-
szerrel történik. A 2015. évi ebössze-
írás céljából kérem a Nagykáta Vá-
ros Önkormányzata közigazgatási 
területén tartott négy hónaposnál 
idősebb ebek tulajdonosait/tartó-
it, hogy az „Ebösszeíró adatlapot” 
kitölteni és az alábbi lehetőségek 
egyikén a Nagykátai Polgármesteri 
Hivatalhoz eljuttatni szíveskedjenek 
2015. március 1. és  2015. április 30. 
között. 

A formanyomtatvány átvehető a Nagy-
kátai Polgármesteri Hivatalban (Nagykáta, 
Dózsa György út 2. 6-os bejárat Titkárság) 
vagy letölthető a www.nagykata.hu oldal-
ról is, nyomtatással, fénymásolással sok-
szorosítható.

Az adatszolgáltatás az alábbi módon 
teljesíthető:

• a kitöltött adatlapokat a Nagykátai 
Polgármesteri Hivatal Titkársági Irodájá-
ra – 2760 Nagykáta, Dózsa György út 2. 
postai úton beküldve, vagy

• a Polgármesteri Hivatal épületében 
2760 Nagykáta, Dózsa György út 2. szám 
alatt személyesen

• faxon a 29/440-086 számra beküldve, 
vagy

• az adatlapot a titkarsag@nagykata.hu 
(scannelve) beküldve.

Felhívom az ebtartók figyelmét arra, hogy

• 2013. január 1-től – a hivatkozott tör-
vény szerint – a négy hónaposnál idősebb 
ebeket transzponderrel (mikrochippel) 
megjelölve lehet csak tartani. Amennyiben 
az ebtartó ennek a kötelezettségének még 
nem tett eleget, az ebösszeírási adatlap 
kitöltése előtt azt pótolja. A kötelezettség 
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nem teljesítése esetén minimum 45.000,- 
Ft állatvédelmi bírság szabható ki.

• amennyiben az ebtartó az ebössze-
írásra vonatkozó adatszolgáltatási kötele-
zettségét elmulasztja, 30.000,- Ft állatvé-
delmi bírsággal sújtható.

• Az ebösszeírásban mikrochippel ellá-
tott és az állatorvosnál már korábban beje-
lentett, a központi nyilvántartásban szerep-
lő ebeket is be kell jelenteni.

• Az ebtulajdonosok az ebösszeírást 
követően is kötelesek az adatokban bekö-

vetkezett változásokat, szaporulatot írás-
ban bejelenteni.
Nagykáta, 2015. február 23.

Karsainé Magyar Ildikó    
jegyző

Pályázati Felhívás

Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testülete Pályázati felhívás-t tesz közzé a Nagykátai Híradóban, a város honlapján 
az alábbiak szerint: 

„Nagykáta Város Önkormányzata bérbe adja a tulajdonát képező Gyógy-és Strandfürdő területén a főépületben lévő 50 m2 
nagyságú Büfé üzlethelységet és az előtte lévő 56 m2 díszburkolattal ellátott területet.

Nagykáta Város Önkormányzata bérbe adja a tulajdonát képező Gyógy-és Strandfürdő területén a Jászberényi út felőli oldalon 
kijelölt 51 m2 nagyságú (a büfé soron az utolsó előtti) egyéb nem melegkonyhás ételek célú üzlethelységet és az előtte lévő 50 m2 
díszburkolattal ellátott területet.

Nagykáta Város Önkormányzata bérbe adja a tulajdonát képező Gyógy-és Strandfürdő területén a Jászberényi út felőli oldalon 
kijelölt 51 m2 nagyságú (a büfé soron az utolsó) egyéb nem melegkonyhás ételek célú üzlethelységet és az előtte lévő 50 m2 dísz-
burkolattal ellátott területet.

A bérlet időtartama: 2015. május 1. – 2017. december 31. 
A bérlet idejére a nyertes pályázó 500.000.-Ft kauciót köteles letenni az önkormányzat számlájára.
A megajánlott minimális pályázati összeg: nettó 1.250.000.- Forint. A pályázat nyertese a legmagasabb ajánlatot benyújtó pá-

lyázó. A pályázó tudomásul veszi, hogy a pályázat eredményeként megállapított bérleti díj összege évente az infláció mértékével 
növekszik. Bérlő a bérleti díjat számla ellenében két egyenlő összegben köteles megfizetni, minden év május 1. és augusztus 31. 
napjáig bezáróan.

A bérlő kötelezettséget vállal a strandfürdő nyitvatartási ideje alatt a BÜFÉ folyamatos üzemeltetésére.
A bérlő feladata a közüzemi szerződések megkötése.
A képviselő- testület fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek nyilvánítja.
Elérhetőségi címmel, telefonszámmal ellátott borítékban elhelyezett pályázatokat 2015. március 20-i beérkezéssel kell benyúj-

tani Nagykáta város jegyzőjéhez címezve (2761 Nagykáta, Dózsa Gy. út 2.).
Az elbírálás időpontja a pályázat benyújtását követő képviselő-testületi ülés”
A pályázati feltétel bérleményenként külön-külön értendő.

közérdekű információk

Felhívás civil szervezetek részére!

Tájékoztatjuk Nagykáta város civil szervezeteit, képviselőit, hogy adataik, elérhetőségük frissítése érdekében 
egyeztetést kívánunk tartani. Erre tekintettel kérjük, hogy szíveskedjenek kitölteni a nagykata.hu honlapról „civil 
adatlapot” és azt 2015. március 30-ig jutassák vissza Nagykáta Önkormányzat Polgármesteri Hivatal titkárságára 
2760 Nagykáta, Dózsa Gy. u. 2, vagy e-mailen: titkarsag@nagykata.hu , információ: 06/29/641-100.

Szeretnénk egy napra kész névjegyzéket készíteni, hogy programjainkról, közérdekű információkról, pályázati 
lehetőségekről, megemlékezésekről, ünnepségekről tudjuk Önöket értesíteni. Reméljük élnek ezzel a lehetőséggel.

Köszönettel: Tóth István
alpolgármester
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A Nemzeti Együttműködési Alap Pályázati Felhívása

A Nemzeti Együttműködési Alap meghirdette a 2015. évre vonatkozó pályázati kiírásait. Az alap az Emberi Erő-
források Minisztériuma által biztosított forrásokból biztosít lehetőséget a civil önszerveződések (alapítványok, 

egyesületek) működésének és szakmai tevékenységének megvalósítására.
A felhívások a http://civil.info.hu/web/nea/palyazatok oldalon találhatóak meg. A pályázatokat elektronikusan, 

az Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszer (EPER) használatával lehet regisztrálni.
Fontos, hogy minden szervezet a megfelelő kollégiumhoz és a meghatározott időpontig nyújtsa be a pályázatot!

érTesíTés

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a 
Tápiómenti Települések Csatornamű Vízgazdálkodási-társulata új címen fogadja Ügyfeleit:

2760 Nagykáta Dózsa György út 19/G ( piac mellett)
Ügyfélfogadási idő: hétfőtől csütörtökig 9-14 óráig

Pénteken nincs ügyfélfogadás

Telefon,fax: 06-29-641-190 
Mobil: 06-70-637-8642    06-70-627-8643    06-70-627-8644    06-70-627-8645
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EBOLTÁS
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Nagykáta Város közigazgatási területén 2015. március 9. - március 26. közötti időszak-

ban az alábbi ütemterv szerint kerül sor az ebek veszettség elleni védőoltására:

    2015. 03. 09. 9-12 óráig  Pázsit köz
    2015. 03. 12. 9-12 óráig  Régi Vásártér
    2015. 03. 13. 9-16 óráig  Egreskátai u. 14 
    2015. 03. 16.  9-11 óráig  Jászberényi úti ABC
    2015. 03. 17. 9-11 óráig  Deák Ferenc utca
    2015. 03. 26. 8-12 óráig  Egreskátai u. 14.  

Az oltás díja 4.000.-Ft, amely tartalmazza a féregtelenítés költségét is. 
Az oltás és a féregtelenítés minden 3 hónapos kort betöltött ebre nézve kötelező, elmulasztása büntetést von maga után. 

Az oltási könyvet mindenki feltétlenül hozza magával.  A korábban kiállított, de elvesztett oltási könyvekért 500.- Ft-ot kell fizetni.

Polgármesteri Hivatal

HiTünk sZerinT

jó eHHeZ a gyülekeZeTHeZ 
TarToZni

Makay Lászlóval, a századik évfor-
dulóját ünneplő gyülekezetünkben tíz 
esztendeje szolgáló lelkipásztorral Galsi 
Árpád beszélgetett. 

Hogyan emlékszik vissza? Hogy kerül-
tek Nagykátára?

Január 31-én költöztünk. Szörnyű 
hóesés volt, nem működött az ablaktör-
lő, befagyott a szélvédőmosó, és amikor 
beköltöztünk, pár napig nem működött a 
fűtés sem. De persze az egész korábban 
kezdődött. Kecskeméten segédlelkészi, 
majd beosztott lelkészi szolgálatot végez-
tem éveken keresztül. Ennek végéhez kö-
zeledve két egyházközségben is ajánlottak 
lelkészi állást. Egyik sem ragadott meg 
úgy bennünket, mint amikor ezt a gyüleke-
zetet ajánlották a figyelmünkbe. Nem volt 
még teljesen kész a templom és a parókia, 
a Pártok Háza nagytermében találkoztunk 
az akkori gyülekezettel. Kevesen voltunk, 
de vonzott a lehetőség. Elkezdtük megis-
merni egymást, és úgy döntöttünk, hogy 
jövünk. 

Honnan hová jutott el tíz év alatt a gyü-
lekezet és a lelkipásztor? 

A nagykátai gyülekezetről örömmel 
mondhatom, hogy modern felfogású és 
nyitott. De az első néhány év még az is-

merkedés és az összecsiszolódás időszaka 
volt. Már a kezdet kezdetén megfogalmaz-
tuk, hogy szeretnénk, ha a gyülekezet a 
sajátjának érezné a gyülekezeti életet. De 
nekünk is, a gyülekezetnek is időre volt 
szükségünk, hogy megértsük az igazi je-
lentőségét annak, miért vonjuk be őket 
akár a közös bibliaolvasásba, a hirdeté-
sekbe. Az utóbbi években nemegyszer rá-
csodálkoztam, ma már hányan szolgálnak 
a gyerekórákon, beosztják maguk között 
a feladatokat, önállóan megszerveződik 
a női kör, alkalmi énekkar, előkerülnek 
olyan emberek, akik kezdeményeznek is 
a gyülekezet érdekében, és munkatársként 
is lehet rájuk számítani. Nagykáta és a két 
kisebb gyülekezetrész, Tápióbicske és Tá-
piószentmárton helyzete nagyon eltérő. Az 
esetükben leginkább a hiányból látszik, 
mennyire fontos a lelkész jelenléte, a rend-
szeres személyes találkozás, illetve a helyi 
közösség rendszeres együttléte. Nagyká-
tán sikerült már valamit megvalósítani 
abból, amit kezdetektől fontosnak tartok 
az előbbieken kívül. Ezt úgy fogalmaztam 
meg magamnak, hogy „jelen-lét”. Képvi-
selni Istent, elérhetővé tenni őt, az egyhá-
zat pedig a maga valójában bemutatni a 
városban.

És hogyan tekint előre? Hogyan to-
vább?   

Az egyik fontos feladatomat abban lá-
tom, hogy segítsem egy összefüggő, kerek, 
életteli, közös látás, illetve hitvallás meg-

fogalmazását, ami alapján megvizsgál-
hatjuk, hogy megfelel-e Isten akaratának 
mindaz, amit teszünk. 

Úgy látom, hogy egy fontos, döntő idő-
szak, átalakulás következhet a gyülekezet 
életében. A kérdés az, hogy a következő 
néhány évben a fiatal családok, házasok, 
a középső réteg, korosztály képes lesz-e 
megtartani a gyülekezetet. Jelen vannak 
ők, de ki fog derülni, hogy az elkötelezett-
ség is meglesz-e bennük, és ez mire lesz 
elég.

Több helyre is hívtak azóta, hogy itt 
vagyunk. Sok szempontot végiggondolva 
mindig arra jutottunk: ezt a közösséget 
nem biztos, hogy „megérné” itt hagyni. 
Jó ehhez a gyülekezeti közösséghez tar-
tozni. Reméljük, valamennyit vissza is 
tudunk adni a sok szeretetből, amit eddig 
is kaptunk mindhárom gyülekezetrész-
től. Végül szeretném a gyülekezet mellett 
megköszönni feleségemnek, Erikának és a 
gyermekeinknek is azt a rengeteg segítsé-
get, türelmet, amivel támogatnak az itteni 
szolgálatban.

Az interjú teljes terjedelmében olvas-
ható a gyülekezet honlapján a www.refor-
mak.hu oldalon.

Új gyülekeZeTi Újság a re-
formátusoknál

2014 októberében jelent meg a nagy-
kátai református gyülekezet nyomtatott 
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hírlevele a HÍD. Az újságban rendsze-
resen hírt adunk az egyházközség életét 
érintő eseményekről, programokról. A lap 
kéthavonta kerül kiadásra, és ingyenesen 
juttatjuk el az igénylőknek. azoknak, akik 
ezt igénylik. Ha a jövőben Ön is szeret-

né rendszeresen megkapni újságunkat, 
jelezze igényét felénk nevének és pontos 
címének megadásával a reformak@refor-
mak.hu e-mail címen vagy töltsék ki meg-
rendelőlapot a www.reformak.hu/ujsag 
weboldalon, vagy juttassák el igényüket 

írásban a nagykátai református templom 
címére (Ady Endre út 29.).

Az újság digitális formában is elérhe-
tő a www.reformak.hu/hid honlapon.

szerkesztőbizottság

rendőrségi hírek

nyílT napok a nagykáTai 
rendőrkapitányságon

A Nagykátai Rendőrkapitányság „Nyílt 
napok a rendőrségen” címmel programso-
rozatot indított az illetékességi területén 
működő általános iskolák számára, mely-
nek keretében az általános iskolák 3-4-5. 
osztályos tanulói egy-egy munkanapon 
ellátogathattak a kapitányság épületébe, 
ahol betekintést nyerhettek a kapitányság 
életébe, közelebbi kapcsolatba kerülhettek 
a rendőri állománnyal. 

A program keretében 2014.10.20-án 
86 fő, 2014.11.14-én 90 fő és 2014.12.12-
én 110 fő tanuló látogatott el kapitánysá-
gunkra.  

A nyílt napon kipróbálhatták az előál-
lító helyiséget, a tenyérnyomat –és nyil-
vántartásba vételt, megtekinthették és 
kipróbálhatták a szolgálati gépkocsit és 
motort, eszköz bemutató keretében felpró-
bálhatták a lövedékálló mellényt, bilin-
cset, gumibotot, protektort, a fegyvereket 
megfoghatták, kézbe vehették. 

Megtekinthették a kapitányság veze-
tőjének irodáját, akinek irodai székébe is 
beleülhettek. 

Az ún. ittas szemüvegekben játékos 
ügyességi feladatokat oldhattak meg, 
mely által érzékelhették az ittas állapotban 
fellépő érzékszervi torzulásokat. 

 A legfürgébbek pedig sebességmérő-
vel történő futásban mérhették össze gyor-
saságukat. 

A nagyszámú érdeklődésre tekintettel a 
program tovább folytatódik és havonta egy 
nyílt nap kerül megrendezésre.  

gyermekkorÚT rabolTak ki

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
2015. február 17. 9:38

A nagykátai rendőrök egy 19 éves és 
egy 12 éves fiút gyanúsítanak a rablás el-
követésével. 

A Nagykátai Rendőrkapitányság Bű-
nügyi Osztálya eljárást folytat rablás bűn-
tett elkövetésének megalapozott gyanúja 
miatt K. Zoltán 19 éves nagykátai lakos és 

felhívás

Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a 
Nagykátai Rendőrkapitányság az elkövet-
kező időszakban fokozott ellenőrzést hajt 
végre az oktatási intézmények közvetlen 
közelében szabálytalanul parkoló sze-
mélygépkocsik kiszűrésére. 

Az elmúlt időszakban több település-
ről érkezett jelzés arról, hogy az oktatási 
intézmények közelében a reggeli, déli, il-
letve délutáni órákban megnehezítik az ott 
lakók és az oktatási intézményhez érkező 
szülők közlekedését, az iskola előtt sza-
bálytalanul parkoló személyautók. 

12 éves társa ellen.
A jelenleg rendelkezésre álló adatok 

szerint a 11 éves nagykátai sértett 2015. ja-
nuár 29-én a délutáni órákban az iskolából 
gyalogolt hazafelé, amikor két ismeretlen 
személy útját állta és a nála lévő készpénz 
átadására szólította fel, miközben veréssel 
fenyegették meg. Ennek hatására a kisfiú a 
nála lévő készpénzt átadta az őt fenyegető 
személyeknek.

A sértett édesanyja néhány nappal ké-
sőbb feljelentést tett a rendőrségen, melyet 
követően – a nyomozás során beszerzett 
adatok eredményeként - a Nagykátai Ren-
dőrkapitányság nyomozói azonosították a 
bűncselekmény elkövetésével megalapo-
zottan gyanúsítható 19 éves férfit és 12 
éves társát.

A rendőrök 2015. február 16-án a két 
helyi fiút elfogták és a Nagykátai Rendőr-
kapitányságra előállították, ahol mindket-
tőjüket gyanúsítottként hallgatták ki. A 
nyomozók K. Zoltánt és fiatalkorú társát 
őrizetbe vették.

A gyanúsítottak ellen a további eljárást 
a Nagykátai Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya folytatja le.
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moZdulj meg!

Negyedjére is itthon tartotta
 a Vonnák Trans Kupát

a Nagykáta SE

Január 24-én, szombaton került meg-
rendezésre a 4. Vonnák Trans Kupa az 
U11–es korosztálynak, melynek két hely-
szín, a tóalmási és a nagykátai sportcsar-
nok adott otthont.

A 2004–es korosztályunk nem jó elője-
lekkel vágott neki a torna mérkőzéseinek. 
Csapatunk tagjait sérülések, betegségek 
sújtották, ráadásként ugyanezen a napon 
a keret egyik fele a Tápiómenti Téli Te-
remlabdarúgó Torna küzdelmein is részt 
vett Maglódon. Kötelezett az előző három 
Vonnák Trans rendezvényen aratott kupa-
győzelem is, szerettük volna negyedszer is 
átvenni a győztesnek járó serleget.

Ilyen előzmények után kezdte meg csa-
patunk a szombati nap küzdelmeit, és arat-
ta sorban a győzelmeket.

A csoportmérkőzések eredményei:

Nagykáta SE – Szolnoki MÁV UFC  
1–0

Nagykáta SE – Dalnoki Jenő Akadémia 
2–0

Nagykáta SE – Karcag 1–0

Nagykáta SE – Újpesti TE 5–0

Nagykáta SE – Debreceni Honvéd OFS 
0–1

Négy győzelmünkkel és egy veresé-
günknek köszönhetően az elődöntőben 
folyathattuk a sorozatot. Itt az MTK–Mé-
szöly Focisuli ellen kellett pályára lép-
nünk, ahol egy nagyon jó ellenféllel szem-
ben sikerült kivívnunk a döntőbe jutást.

Elődöntő

Nagykáta SE – MTK Mészöly FS 2004 
1–0

A fináléban ismét a debreceni együttes 
következett. Hátrányba kerültünk, de ezen 
a napon nem ismertünk lehetetlent. Kivá-
ló kapusteljesítménnyel, két Kiss Konrád 
góllal sikerült megfordítani a szenzációs 
hangulatú mérkőzést.

Döntő

Nagykáta SE – Debreceni Honvéd OFS 
2–1

A tornán góllövőink voltak: Kiss 
Konrád (8 gól); Patócs Gábor, Rimóczi 
Tamás, Rubint Levente, Simon Zsombor.

A 12 csapatos torna végeredménye:

1. Nagykáta SE
2. Debreceni Honvéd Olasz Focisuli
3. MTK–Mészöly Focisuli 2004
4. Csepel FC
5. Szolnoki MÁV UFC
6. Újpesti TE
7. Sülysápi Gyerekfoci
8. Vasas Kubala Akadémia
9. Dalnoki LA
10. Karcag
11. Hírös ÉP
12. Jászapáti

A torna különdíjasai:

Büntetőrúgó verseny győztese:

Csepel FC;

A torna gólkirálya: Vas Benjámin (11 gól, 
MTK MFS 2004);

A torna legjobb kapusa: Szécsi Dávid, 
Nagykáta SE;

A torna legjobb játékosa: Szabó Vendel, 
Debreceni Honvéd OFS;

Legjobb hazai játékos: Kiss Konrád.

A NAgykátA SportegyeSület ezútoN iS Sze-
retNe köSzöNetet moNdANi A VoNNák trANS 
Kft. (VonnáK András), A KőműVész 2002 
Kft. (BArAd zsolt), VAlAmint tényi istVán 
felAjánlásáért, AKiK réVén egy Komplett 

pumA sportfelszereléssel lett gAzdAgABB 
U11-eS AlAkUlAtUNk.
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kitekintő

  tápióbicskei csata 
emléktúrák – 2015. április 4.

A Tápiószelei Természetbarát Klub 
az idei évben a jeles történelmi esemény 
évfordulóján gyalogos teljesítménytúrát 
rendez 3 különböző távon, melynek célál-
lomása az egykori csatatér közelében lévő 
cél. A túrán résztvevők a díjazások átvétele 
után megtekinthetik; részesei lehetnek az 
élő történelemórának, a történelmi hagyo-
mányőrzők által lejátszott ütközetnek.

A 35 és 23 km-es túrák rajthelye:      
Sülysáp, Wass Albert Művelődési Központ 
8.00 – 9.30, a túra útvonala érinti a törté-

nelmi Sóutat és a Török hidat.
A 8 km-es túra Nagykáta vasútállo-

másról 13.00-kor indul; Homok-erdő és 
Felső-Tápió-mente érintésével vezet a 
Csatatérre.

A túra részletes kiírása olvasható a 
www.teljesítmenyturazoktarsasaga.hu/
naptar oldalon az említett túrát megjelöl-
ve és bővebb információ a főrendezőtől is 
kérhető, elérhetőségei:

Lipák István
20/ 34 04 852 szeletura@gmail.com

Szeretettel vár a túrára minden 
érdeklődőt a rendezőség.

békamentés farmoson– vár-
ják a jelentkezőket

10 éve mentik a békákat Farmoson a 
311-es út mentén a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park Igazgatóság munkatársai és a hoz-

zájuk csatlakozó civil természetvédelmi 
szervezetek a közúti gázolástól. A termé-
szetvédelmi akcióhoz való csatlakozásra 
több lehetőség adódik:

Elsőként az ideiglenes terelő rend-
szer kiépítéséhez keresünk vállalkozó 
önkénteseket. Ehhez az eseményhez feb-
ruár 28-án lehet csatlakozni a helyszí-
nen. Ezen múlik az egész akció sikere. 
A részletekről az alábbi oldalon tájéko-
zódhatnak: https://www.facebook.com/
events/1568393423417516/

Természetesen az akció örömeiben, a 
tényleges békamentésben való részvétel 
lehetőségét is biztosítjuk az érdeklődő ma-
gánszemélyeknek, oktatási intézmények-
nek és egyéb csoportoknak (3-tól 103 éves 
korig). Március elsejétől a vonulási szezon 
végéig (április eleje-közepe) minden nap 
reggelén szervezett formában történik a 
vödörcsapdákba esett kétéltűek átszállítása 

a közeli mocsárhoz. A bejelentkezés mene-
téről, és a részvétel alapvető kérdéseiről itt 
található információ: http://asobeka.blog.
hu/2013/03/17/bejelentkezes_menete

Az idei évben elsőként kerül meg-
rendezésre március 28-án, a békamen-
téshez köthető "Békamentő-Gólyaváró 
Családi Nap", ahol nem csak a szokásos 
2-3 órás békamentős programmal, hanem 
egész napos rendezvénnyel várjuk az ér-
deklődőket: https://www.facebook.com/
events/314567502070674/

Esetleges kérdéseivel kapcsolatban a 
Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság 
munkatársa, Németh András áll rendel-
kezésükre.
(e-mail: nemeth.andras@dinpig.hu; 
tel: 30-236-8351).

Békabaráti Üdvözlettel: 
Németh András 

természetvédelmi őrkerület-vezető

90. születésnapot 
ünnepeltünk...

„90. évemet betöltöttem. Ebből az al-
kalomból Orbán Viktor Miniszterelnök Úr 
aláírásával emléklapot vehettem át Nagy-
káta város aljegyzőjétől Takács Ádám At-
tila Úrtól, ami szívemet melegséggel töl-
tötte el.

1925. február 1-jén születtem Bede 
Molnár Terusként, az 1848-as szabadság-

harcos Bede Molnár Mihály 
dédunokájaként. A család 
mindennapi munkájában 
kisgyerekkorom óta folya-
matosan részt vettem, iskolai 
tanulmányaimat a Zárdában 
végeztem, a Salvator nővé-
rek tanítottak. Két lányom, 
ma már felnőttként él, Ella 
Budapesten, Éva pedig Svéd-
országban.
1990 óta élek özvegyen.

kincsem túra 2015

2015. március 21-én Tápiószelén 
a Művelődési Házban ismét megren-

dezésre kerül a szokásos Kincsem 
túra. A szervezők 17km, 25km, 40km 

és 50 km-es távokkal várják sok 
szeretettel a résztvevőket.

A bővebb információk :  Lipák István     
20/ 34 04 852 szeletura@gmail.com
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Amíg tudtam mindig eljártam a bú-
csúkba, a templomba, s ott voltam a Katica 
Nyugdíjas Klub alapításánál is. Idősebb 
lányom segítségével azóta is eljárok a ren-
dezvényekre, a Kalot összejövetelekre. 
Örültem, hogy idősebb lányom hosszabb 
időre hazajött hozzám, s megfogta a ke-

zem, beültetett kis autójába, s visszaveze-
tett a városi élet pezsgésébe, már amennyi-
re ez ebben a korban lehetséges. Kisebbik 
lányom pedig más módon segít.

Örülök neki, hogy sok ismerősöm él 
Nagykátán, akikkel igyekszem rendszere-
sen tartani a kapcsolatot, akit lehet meg is 

látogatok. Hála Szelepcsényi doktor úrnak 
lelkiismeretes munkájáért, akinek ha baj 
van szólunk és azonnal itt van nálam. Je-
lenleg szeretett lányaim és szeretett vejem, 
és a gondozónők vesznek körül.”  

Farkas Jánosné 
Bede Molnár Teréz

anyakönyvi hírek

HáZasságköTések :

Kóté Ernő – Pákozdi Mária Éva   2015-01-06
Rafael György – Jakab Éva Jolán   2015-01-16
Demény Zsolt – Sebők Gabriella   2015-01-16
Kerekes Szabolcs – Czikorová Viktória  2015-01-17

halálozások: 2015.01.05 – 2015.02.23.

Név:    Lakcím:    Elhalálozás:  Életkor:

Maradics József  Nagykáta, Erzsébet utca 19.  2015-01-02 41 év
Molnár Istvánné   Budapest, Nagyszékes utca 45.  2015-01-04 81 év
sz: Szilágyszegi Zsuzsanna 
Inges Györgyné   Nagykáta, Kund utca 4/a.   2015-01-05  84 év
(szül: Mihalidesz Mária)
Molnár Sándor   Nagykáta, Rózsavölgyi Márk utca 6/a. 2015-01-11 62 év
Pataki Ferencné    Nagykáta, Kéményseprő utca   2015-01-15  63 év 
(sz: Molnár Terézia)
Pintácsi Jánosné   Nagykáta, Vágóhíd utca 31/a.  2015-01-18 77 év
(sz: Horváth Terézia)
Háhm Tamás   Nagykáta, Kéményseprő út 1.  2015-01-19 27 év
Vonnák Tibor   Nagykáta, Mátyás király út 56.   2015-01-20 82 év
Palásti Károlyné  Nagykáta, Széchenyi út 43.  2015-01-21 70 év
(sz: Molnár Mária)
Juhász János   Nagykáta, Kis köz 10.   2015-01-23 55 év
Jakab Gyuláné    Nagykáta, Körte utca 4.   2015-01-24 50 év
(sz: Rafael Ibolya)
Kékesi György   Tápióbicske, Felsőtápió 3.   2015-01-24 62 év
Lótos Pál   Nagykáta, Deák Ferenc út 17.  2015-01-25 65 év
Gyüre Miklós   Nagykáta, Bajcsy-Zsilinszky út 1.  2015-01-26 79 év
Kovács Sándor   Nagykáta, Jókai út 7.   2015-01-26 74 év
Bori Kálmánné    Nagykáta, Kéményseprő út 7.  2015-01-29 79 év
(sz: Rozmis Etelka)
Bodrogi Istvánné   Nagykáta, Csalogány u. 1/a.  2015-02-02 94 év
(sz: Boros Anna)
dr. Kúti István   Nagykáta, Czakó András utca 24.  2015-02-04  71 év
Molnár Béláné    Nagykáta, Kis utca 11.    2015-02-06 80 év
(sz: Illés Piroska Julianna)
Tar Imréné    Nagykáta, Hosszútó út 17.   2015-02-07  63 év
(sz: Nagy Margit)
dr. Pocsai István   Nagykáta, Mária utca 25/c.  2015-02-09 48 év
Horváth Károly   Nagykáta, Új utca 7.   2015-02-14 69 év
Laukó Mária   Nagykáta, Bajcsy-Zsilinszky út 15.  2015-02-14 68 év
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in memoriam dr. kúti istván
 ( 1943 - 2015 )

" Ama nemes harcot megharcoltam,futá-
somat elvégeztem, a hitet megtartottam." 

Pál apostol

Dr. Kúti István szakgyógyszerész 
2015.február 4-én életének 72. évében 
hosszas betegség után elhunyt. Búcsúzta-
tására február 11-én a nagykátai temetőben 
a Római Katolikus Egyház szertartása sze-
rint került sor szerettei,rokonai, ismerősei 
és volt munkatársai körében. Gyászolják 
felesége és két fia István és Zoltán.

1943.szeptember 27-én született 
Turán. Az általános iskolát itt végezte, 
tanulmányait Aszódon, a Petőfi Sándor 

Gimnáziumban folytatta.Sikeres érettségi 
vizsgát követően felvételt nyert a Buda-
pest Orvostudományi Egyetem Gyógysze-
résztudományi Karára. Szakmai életútját a 
nagykátai Korányi Gyógyszertárban kezd-
te 1966-ban, mint államvizsga előtt álló 
gyógyszerészjelölt, 1967-től, a diploma 
megszerzését követően hivatása gyakor-
lását ugyanitt folytatta. Első,és egyetlen 
munkahelye volt a Korányi Gyógyszer-
tár. Két szakgyógyszerészi címet szerzett; 
toxikológiából, majd gyógyszerellátás- és 
gyógyszerügyi szervezésből. Mivel szak-
máját hivatásnak tekintette, nyugdíjba 
vonulása után tovább dolgozott, egészen 
2014. februárjáig, betegsége kezdetéig.

Egész életútját a lelkiismeretesség, kö-
telességtudás, önzetlenség és szerénység 

kísérte végig. Magával szemben támasztott 
elvárásai mindig reálisak voltak,soha nem 
vett erőt rajta a csüggedés. Mindenkihez 
volt emberséges jó szava, okos tanácsa, 
fiatalabb munkatársaival is szót értett. Az 
állandó ügyeletet ellátó gyógyszertárban 
szinte éjjel-nappal a betegek szolgálatában 
állt. Az évek során szinte egész Nagykáta 
város lakossága megismerte, szerette, tisz-
telte, szívébe zárta.

 " Non omnis moriar " - így tudták eleink.
 

A fájdalom fényénél értelmet kap az im-
már végérvényesen lezárt pálya.

Búcsúzunk Tőled, nyugodjál békében ! 
- volt munkatársaid -

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mindazoknak, akik Lótos 

Pál temetésén megjelentek 
sírjára koszorút, virágot he-

lyeztek, fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek!

"Nyugodj csendesen, legyen bé-
kés álmod, találj odafönn örök 

boldogságot!"
                                                                                                                           

A gyászoló család

Mondd ember, tudod mennyit ér az élet?
Amíg éled, bizony fel sem méred!

Mondd, ember tudod mennyit ér a léted?
Amíg nincs baj, bizony meg sem érted!

Mondd ember, tudod mennyit ér Te néked? 
Egy szeretted itt hagy, majd utána érzed…

Szomorú szívvel mondunk köszönetet rokonoknak, barátoknak, kollégáknak, 
ismerősöknek, az egész városnak és vezetőinek, mindazoknak, akik drága, sze-
retett fiúnk

gyászszertartásán megjelentek, utolsó útjára elkísérték, a kegyelet virágait elhe-
lyezték, részvétüket bármely módon kifejezték és fájdalmunkat enyhíteni igye-
keznek.

„Csillagok közt legfényesebb Te vagy Fiunk!”

Gyászoló családja

Háhm Tamás

sZüleTések:

név   születés dátuma  anyja neve

Kovács Vivien              2014-12-17  Balog Nikoletta
Botka Sándor  2014-12-17  Nikolics Ágnes
Kolonics Mira   2014-12-19  Majercsik Zsuzsanna
Turóczi Hanna   2014-12-19  Turóczi Mária
Patócs István Hunor  2014-12-19  Sándor Annamária
Nagy Enikő   2014-12-19  Adamecz Edina
Rafael Milán   2014-12-24  Csikós Lilla
Szabó Milán   2014-12-27  Tiszai Ildikó
Kovács Mercédesz  2014-12-30  Rafael Tünde
Györgydeák Hunor  2015-01-13  Egyed Vilma Erzsébet
Jakab Noel   2015-01-15  Jakab Jozefin
Nagy Pamela   2015-01-16  Nagy Barbara
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A hamvazószerdától húsvét vasár-
napjáig tartó időszak a böjt időszaka.

 Ilyenkor tilos a mulatozás, és a húsé-
telek fogyasztása. Az étrendek alakulása 
régen az egyház böjti előírásaihoz alkal-
mazkodott. A magyar konyha két elkülö-
nülő ételcsoportja a tészták és a húsételek. 
Általában kedd, csütörtök a „húsevő” nap, 
míg szerda, péntek a „tésztaevő” nap volt. 
Hétfő és szombat váltakozik, gyakran az 
elmúlt ünnep maradékából, illetve már az 
ünnepi készülődés jegyében formálódik. 
A parasztcsaládok 
már hónapokkal 
korábban gyűjteni 
kezdték az olajat, 
vajat, sózással tú-
rót tartósítottak, s 
az légmentesen le-
zárva várta,  hogy 
a böjtös hetekben 
levesnek használ-
ják. Hamvazószer-
dán hamulúggal 
kisúrolták az ösz-
szes főzőedényt, 
nehogy állati ere-
detű zsiradék ma-
radjon bennük.

A böjt jelentését nem csak egyházi szo-
kások útján követhetjük. Az ókorban Hip-
pokratész  (de a keleti Ajurvéda medicina 
is) nem véletlenül tartotta fontos öngyógyí-
tó módszernek a böjtöt, ami a gyógyszer-
tan fejlődésével azonban háttérbe szorult. 

A böjtterápiát csak a reneszánsz idejében 
fedezték fel újra; Paracelsus (1493−1541) 
a legjobb természetes gyógymódnak tar-
totta. A hatásosnak bizonyuló módszer kü-
lönösen a szegény néprétegekben terjedt 
el. A XX. században elterjedt sokféle böjt 
(léböjt, salátaböjt, tejsavókúra stb.) nem 
vallási eredetű, hanem egészségügyi szem-
pontok szerint alakult. Elhízott, magas 
koleszterinszinttel élő társadalmunkban 
− vallási okokon kívül is − mindenkinek 
érdemes lenne legalább negyedévente né-
hány napos tisztulásra szánnia magát. Ta-

vaszelőn sokunkat fáradság gyötör. A téli, 
nehezebb ételek energiaigényes emészté-
se, a vitamin- és mozgáshiányos élet fá-
radttá, kedvetlenné tesz. Szükségünk van 
a megújulásra. Egyszerűen betarthatók a 
zöldség- és gyümölcsnapok.A nagyböjti 

étrendekben sűrűn szerepel a bab, a sóban 
főtt bab, az olajos káposzta, az aszalt gyü-
mölcsök és a főzelékfélék, a különböző 
halételek, tojásételek, kalácsok. Mint azt a 
ránk maradt szokások bizonyítják, az éte-
lek helyes megválasztásával a böjti napo-
kon is lehet választékosan étkezni.

Márciusi ajánlatunk egy teljes böjti 
menüsor:

Cibereleves
Hozzávalók: 1 dl tejföl, 1 dl tej, 4-5 

gerezd fokhagyma, fél citrom, 1 evőkanál 
liszt

Elkészítés: Tegyél fel kb. 1,5 liter vi-
zet főni, add hozzá a vágott vagy zúzott 
fokhagymát, forrald fel. Habard be az egy 
evőkanál liszttel elkevert tejjel és tejföllel, 
fél citrom levével ízesítsd savanykásra, 
majd kis lángon melegítsd át. Pirított ke-
nyérkockákkal tálald!

Burgur gazdagon
Hozzávalók:2 fej vöröshagyma, 20 dkg 

gomba, 2 db húsos paprika, 1 db cukkini,  
1 db padlizsán, 1 cs. burgur

Elkészítés: a zöldségeket vajon meg-
pirítom, ízesítem sóval, borssal, petrezse-
lyemmel. Ha megpirultak rászórom a bur-
gurt és dupla mennyiségű lobogó vízzel 
felöntöm. Letakarom, míg felszívja a vizet 
és villával átforgatom.

 Gődér Beatrix

tavaszi nagytakarítás
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rejtvényfejtők

klubja

Tisztelt Olvasók!

Örömünkre szolgál, hogy egyre több olva-
sónknak szerez örömet a rejtvényfejtés!

A februári rejtvény helyes megfejtése: „A hor-
gászszerencséről a halak mást gondolnak”

A szerencse most Urbán György kedves 
olvasónknak kedvezett. Ő nyerte a Dorner 
Gábor Úr által  felajánlott 5000 Ft értékű 

ajándékcsomagot! Gratulálunk!

Márciusi rejtvényünk helyes megfejtői 
között egy 5000 Ft-os ajándékcsomagot 

sorsolunk ki, melyet Ambrózi Zoltán aján-
lott fel!

Beküldési határidő: 
2015. március 25.

A helyes megfejtéseket az ujsag@nagykata.
hu címre várjuk!
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FAVORIT 21' KERTI CENTRUM TAVASZI AJÁNLATA!

GYÜMÖLCSFÁK 
(alma, körte, őszi, kajszi, nektarin, szilva, meggy, cseresznye, birs, naspolya, dió, 

mandula)

BOGYÓSOK 
(kék és vörös áfonya, ribzli, málna, josta, szamóca, szeder, tayberry, kivi)

SZŐLŐOLTVÁNYOK 
(csemege- és borszőlők, magnélküli szőlők széles fajtaválasztékban)

LEMOSÓ PERMETEZŐK, MŰTRÁGYÁK, MARHATRÁGYA, 
VIRÁGFÖLDEK 
nagy választékban!

VETŐMAGOK, DUGHAGYMÁK, KISGUMÓS VETŐBURGONYÁK 
(Desiree, Laura, Cleopatra, Agria, Kondor...)

Minden, ami KERT!
BETONTERMÉKEK a gyártótól!

Járdalap, pázsitrács, útszegély, kerti szegély, kéményfedlap, kéménytisztító ajtó, 
betonoszlop + drótfonat

Nagykáta, Perczel M. út 138. (Ceglédi út 3. km-nél)
Tel.: 06-29/442-503, 06-30/3306-304

Nyitva: H-P: 8.00-16.00, SZ: 8.00-12.00
www.favorit21.hu

SEBÉSZETI MAGÁNRENDELÉS

Dr. KUTI LAJOS
Sebész főorvos, proktológus

- Sebészeti betegségek műtéti 
megoldása, szükség esetén kórházban 
(sérv, visszér, epekövesség, aranyér 

vizsgálata)
- aranyér és egyéb végbélbetegségek 

fájdalommentes, végleges, 
műtét nélküli ellátása

- végbélrákszűrés
- benőtt köröm, fitymaszűkület 

gyógyítása
- lábszárfekély és nehezen 
gyógyuló sebek kezelése

Rendelési idő:
hétfő, csütörtök 17-18 óráig.

Nagykáta, Temető u. 2., III. lh. fsz. 2.
Tel.: 06-30-9653-856

Jászberény, Árendás út 3.
szerda: 17-18 óráig.
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